<sup>a</sup> so A

<sup>b</sup> so A statt apostatas, dabei erstes o wohl aus e verb.

<sup>c</sup> so A

devotionem et fidelitatem memorati episcopi principis nostri et intolerabilem eorundem civium insolentiam chohercere volentes necnon indemnitati ipsius episcopi successorumque ipsius ac cleri tocus in perpetuum providere de regie liberalitatis clemencia et principum nostrorum consilio predictum scriptum, ne per ipsum de cetero dictis civibus vel aliis in ipsum episcopum et clerum malignandi detur occasio et, si quod aliud rescriptum prefati episcopi vel ecclesiarum libertati inveniatur adversum, auctoritate regia revocamus et viribus penitus carere decernimus ipsamque civitatem Cameracensem cum omni iure, regimine et plenaria dispositione tam ipsi episcopo quam successoribus suis concedimus nulla iurisdicione prefatis civibus nomine communie vel consuetudinum, quas pacem nominant, reservata. /I/ Statuimus igitur \* ut preter alia iura sibi competencia memorato episcopo suisque successoribus in predicta civitate Cameracensi libere pro sua voluntate prepositos suos instituere liceat et scabinos discretos et bone opinionis viros et, cum ei placuerit, querelas civitatis audiet et terminabit vel prepositis suis \* audiendas et decidendas relinquet. /II/ Ut autem hec omnia | /I/ pretaxato Cameracensi episcopo eiusque successoribus in \* evum rata permaneant et illibata, | /I, II/ presentem exinde paginam conscribi et sigilli nostri munimine fecimus consignari. Si quis autem hanc nostre concessionis seu confirmationis divalem paginam infringere vel aliquo improbitatis ausu ei contradicere presumpserit, banno regali percussus in sue presumptionis penam /I/ mille libras auri purissimi componat, quarum \* medietas fisco nostro, reliqua vero medietas iniuriam passo persolvatur episcopo. Testes autem huius rei sunt: Wolfgerus patriarcha Aquilegensis, Otto Frisingensis episcopus, Manegoldus Pattauiensis episcopus, Cvnradus Brixinensis episcopus, Engelhardus Zixensis episcopus, Fridericus Tridentinus episcopus, Meinhardus Curiensis episcopus, Sifridus Augustensis electus, Ludewicus dux Bawarie, Otto dux Meranie, Gebhardus burggravius de Maideburc, comes Burkardus de Mannesfeld, comes Albertus de Eberstein, Heinricus marscalkus de Kallendin, Gunzelinus dapifer de Wolferbuttelt, pincerna de Schippe, Adam decanus Cameracensis, Gerardus archidiaconus, Robertus camerarius, Heinricus canonicus Cameracensis, Baldewinus capellanus, Iacobus Rothnan(...) et alii quam plures.

Acta sunt autem hec anno dominice incarnationis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>VIII<sup>o</sup>, regnante domino<sup>d</sup> Ottone glorioso Romanorum rege anno regni eius XI<sup>o</sup>.